
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE'·ISSIS 
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez". · 

Secretaria Municipal de Govemo • Admlnlstr11ÇAo 

DECRETO Nº 6.343, DE 15 DE MAIO DE 2013. 

Convoca a IX Conferência Muni­
cipal de Assistência Social. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito Municipal de Assis, em conjunto 
com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições e, 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política de Assistência Social no Município, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 
realizada nos dias 05 e 06 de Julho de 2.013, tendo como tema central: 
"Gestão e Financiamento para a efetivação do SUAS". 

Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, ocorrerão por conta de 
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência 
social. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Assis.15 de Maio de 2.013. 

Secretário Municipal de Governo e Administração 
Publicado no Departamento de Administração, em 15 de Maio de 2013. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814.000 - Centro -Assis - SP 

�-9V'�"r�tf��-


